auferre;

auferte: utputa si quis non raperet aliquem, sed motam ficeret quod minus in judicium venit. ut actionis dies exire, vel res tempore amitteretur videtur eximere, quamvis corpus non eximitur. ¶ Eximere de reis dicitur, cuius nomen, quum ipse in eos relatus esset, delatum est. Quod cum aliis causis, tum praecipue propter accusatoris absentiā fieri solebat. Cicer. 4. Verr. Quo tempore omnis ista mea festinatio fuit cum periculo capitatis, ob eam causam ne tu ex reis eximerere, si ego ad diem non affuissem. Et Pædian. in Corn. Postero die quum P. Caesius assedisset, & citati accusatores non aderent, exemptum nomen est de reis Cornelii. ¶ Eximere diem, est extrahere. Cicer. ad Quint. fratr. Cum Clodius rogatus, diem dicendo eximere cœpit. Capito apud Gellium cap. 10. lib. 14. Cato rem, quam consulebat, quoniam non è Republica videbatur, perfici nolebat: ejus rei gratia ducenda, longa oratione utebatur, eximebaturque dicendo diem. Erat enim jus Senatori ut sententiam rogatus, diceret antea quicquid vellet alterius rei, & quoad vellet. Sic Eximere horam. Cicer. 5. Philipp. Horam eximere nullam in tali cive liberando, sine scelere non possumus. Et eximere tempus. Sueton. in Othon. cap. 6. Medium quoque tempus religio & Seleucus exemit. ¶ Aliquando cum dativo construtor: ut eximere noxæ, est pro absoluto habere, vel poenam remittere, aut gratiam criminis facere: hoc est, remissionem (ut vocant) dare. Livius 5. ab Urbe, Benè habet, inquit Dictator, Quirites: vicit disciplina militaris, vicit populi maiestas: non noxæ eximitur Fabius qui contra edictum Imperatoris pugnavit. Eximere noxæ, remittere infamiam. Gell. lib. 4. cap. 20. Sed cum ille de jeraſſer, invitissimum se oscitatione vietum, tenerique eo vitio, quod oſcedo dicitur, noctæ jam destinatae exemptus est à Censoribus. Eximere honoribus, id est, privare. Plin. in Epist. Quid enim miserius quam exactum, & exemptum honoribus Senatoriis, laboribus & molestia non carere? ¶ Eximere numerum, quod est rejicere, & tanquam indignum ab aliorum numero excludere. Quint. lib. 1. Authores alios in ordinem redegerint, alios omnino exemerint numero. Senec. cap. 3. de consol. ad Marc. Eximere se numero vivorum. Liv. lib. 6. ab Urbe, Eximere se arbitrio populi. Idem lib. 1. bell. Maced. Eximere obsidione, & passim ubique, ut lib. 6. & 7. doc. 4. ¶ Memoriae eximere. Suet. in Claud. cap. 11. ¶ Eximere metu, i. metu liberare. Plaut. in Rudent. Exime hoc misericordiam metu.

Exemptus, participium: Consumptus, liberatus. { נָשַׁנְנִיסָּה, נָשַׁר, נָשַׁנְנָה neetsál, үүрүн garruáš. ἵκεριδης. GALL. Osté, excepté, & retiré. ITAL. Tratto fuori del generale, eccettuato. GERM. Ausgenommen oder hingenommen. HISP. Sacado à fuera. ANGL. Excepted, taken away. } Cicer. ad Quint. fratr. lib. 10. Cato concessionatus est comitia haberi non futurum, si sibi cum populo dies agendi essent exempti. ¶ Exemptus apud Jurisconsultos dicitur, qui à suo judge, sive à jurisdictione Ordinarii subductus est. { GALL. Exempt. ANGL. Enfranchised. } Exemptus est rebus humanis, id est, mortuus est. Exempta actio, quæ perempta est, quum desit quis agere posse, l. 1. & l. 26. D. quibus ex causis maior. Senec. cap. 3. de consol. ad Marc. Exemptus est (i. mortuus, ademptus.) Idem de consol. ad Marc. cap. 17. Exempto discrimine.